
 

 

 
 

 

 

О проведении заочного голосования путем опроса 

депутатов Государственного Совета Республики Крым 

 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 46, частью 1 статьи 76, главой 7-1 

раздела III Регламента Государственного Совета Республики Крым 

 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Провести 16 августа 2023 года заочное голосование путем опроса 

депутатов Государственного Совета Республики Крым по проектам 

постановлений, указанным в пункте 2 настоящего Постановления. 

2. Включить в перечень вопросов, выносимых на заочное голосование 

путем опроса депутатов Государственного Совета Республики Крым, 

следующие вопросы: 

о принятии внесенного Комитетом Государственного Совета 

Республики Крым по государственному строительству и местному 

самоуправлению проекта постановления Государственного Совета 

Республики Крым "О Ветохе  Ю. А." (рег. № 1542/30-10) в целом; 

о принятии внесенного Комитетом Государственного Совета 

Республики Крым по государственному строительству и местному 

самоуправлению проекта постановления Государственного Совета 

Республики Крым "О досрочном прекращении полномочий депутата 

Государственного Совета Республики Крым второго созыва Ветохи Ю. А." 

(рег. № 1543/30-10) в целом; 

о принятии внесенного Главой Республики Крым Аксёновым С. В. 

проекта постановления Государственного Совета Республики Крым 

"О внесении изменений в Постановление Государственного Совета 

Республики Крым от 24 декабря 2014 года № 379-1/14 "Об образовании 

Комиссии Республики Крым по восстановлению прав реабилитированных 

жертв политических репрессий" (рег. № 2-1503/30-10д) за основу и в целом; 



2 

 

 

о принятии внесенного Главой Республики Крым Аксёновым С. В. 

проекта постановления Государственного Совета Республики Крым 

"О согласовании безвозмездной передачи недвижимого имущества 

из собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Кировский район Республики Крым" 

(рег. № 1536/30-10) за основу и в целом; 

о принятии внесенного Главой Республики Крым Аксёновым С. В. 

проекта постановления Государственного Совета Республики Крым 

"О согласовании безвозмездной передачи недвижимого имущества 

из собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципальных образований Республики Крым" (рег. № 1540/30-10) 

за основу и в целом; 

о принятии внесенного Главой Республики Крым Аксёновым С. В. 

проекта постановления Государственного Совета Республики Крым 

"О согласовании безвозмездной передачи недвижимого имущества 

из собственности Республики Крым в муниципальную  собственность 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым" (рег. № 1539/30-10) за основу и в целом; 

о принятии внесенного Главой Республики Крым Аксёновым С. В. 

проекта постановления Государственного Совета Республики Крым 

"О согласовании безвозмездной передачи земельного участка 

из собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Желябовское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым" (рег. № 1530/30-10) за основу 

и в целом. 

3. Структурному подразделению Аппарата Государственного Совета 

Республики Крым, обеспечивающему подготовку заседаний 

Государственного Совета, подготовить лист заочного голосования депутата 

Государственного Совета Республики Крым по вопросам, указанным 

в пункте 2 настоящего Постановления, а также пакет документов к ним 

и 15 августа 2023 года направить вышеуказанные документы в электронном 

виде на адреса электронной почты депутатов Государственного Совета 

Республики Крым и иных заинтересованных органов (должностных лиц). 

4. Депутатам Государственного Совета Республики Крым в целях 

выражения своего мнения по вышеуказанным вопросам заполнить  

соответствующие графы листа заочного голосования депутата 

Государственного Совета Республики Крым (проголосовать) и подписать 

каждую страницу в нем и 16 августа 2023 года с 09.00 до 09.45 направить 

на адрес электронной почты perevod@crimea.gov.ru отсканированные копии 

заполненного и подписанного листа заочного голосования депутата 

Государственного Совета Республики Крым. 

5. Счетной комиссии Государственного Совета Республики Крым 

собраться на свое заседание 16 августа 2023 года до 10.00 с целью 

подведения итогов заочного голосования путем опроса депутатов 

Государственного Совета Республики Крым по вопросам, указанным 



3 

 

 

в пункте 2 настоящего Постановления, и довести свое решение до сведения 

депутатов Государственного Совета Республики Крым путем размещения 

на официальном сайте Государственного Совета Республики Крым                          

16 августа 2023 года до 10.15. 

 

 

Первый заместитель Председателя 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                                            Е. ФИКС 

 

г. Симферополь, 

15 августа 2023 года 

№ п811-2/23 

 

 

 

 

 

 


